quasi de industria et ex contentione diluculo surrexerunt, ut festinatione qua ad me redire debuerant, complerent omnes cogitationes suas et opere demonstrarent quod mente conceperant. Itaque quod ait, *dixi*: Attamen timebis me, suscipies disciplinam, quoniam non est factum quod dixit, cum significatione dubitantis intelligendum est, ac si diceret: Dixi: Forsitan timebis me, forsitan suscipies disciplinam, mandavi prophetis meis, dicens: Loquimini ad eum verba mea, forsitan audiet et timebit vel quiescet et non peribit habitaculum ejus, quod futurum est nisi timuerit me, nisi susceperit disciplinam. Solet enim Deus interdum loqui cum significatione dubitantis, cum apud eum nihil dubium sit. *Fili hominis*, ait ipse ad Ezechielem, *dices ad filios Israel: Hæc dicit Dominus Deus: Si forte vel ipsi audiant, vel si forte quiescant, quoniam dominus exasperans est (Ezech. 11); item: Loqueris ergo verba mea ad eos, si forte audiant et timeant vel quiescant, quoniam irritatores sunt (Ibid.)*. Quod autem ita, quasi dubius loquitur, condescensio est ad vel propter eos qui dubii sunt vel esse possunt nisi experiantur, nec judicia Dei justa venerantur nisi experimento didicerint, incorrigibiles eos fuisse quos sprexit aut judicavit Deus. Sequitur: *Quapropter expecta me, dicit Dominus, in die tribulationis meæ in futurum, quia iudicium meum, ut congregem gentes, et colligam regna. Et effundam super eos indignationem meam, et omnem iram furoris mei. In igne enim zeli mei devorabitur omnis terra, quia tunc reddam populis labium electum ut invocent omnes nomen Domini et serviant ei humero uno*. Postquam super impios et peccatores et illam quæ provocatrix merebatur dici Hierusalem severitatem justitiam declamavit; nunc tandem ad eam convertitur quæ habet aurem fidei, et ea quæ sunt gratiæ, quæ sunt misericordiæ, familiariter insinuat illi, quam vocat et filiam Sion, nuncupat Israel, nominat filiam Hierusalem, *lauda*, inquit, *filia Sion, jubila Israel, lætare et exulta in omni corde, filia Hierusalem, et cætera usque in finem, quæ ita concludit, dabo enim vos in laudem, et in nomen omnibus populis terræ, cum convertero captivitatem vestram coram oculis vestris, dicit Dominus. Quapropter*, inquit, quoniam sicut in initio dixi, *congregans congregabo omnia a facie terræ, id est omnia traham ad meipsum (Joan. 12)*, scilicet in die resurrectionis meæ, *postquam fuero exaltatus a terra (Ibid.)*, et hæc omnia quæ dicta sunt faciam super eos qui me non expectant, qui in me non credunt; tu expecta me, tu crede et spera in me, in die resurrectionis meæ in futurum, id est ex qua die surgam a mortuis usque in diem novissimum, quia tunc faciam iudicium, et hoc erit iudicium meum, *ut congregem gentes, et colligam regna. Tunc enim sedebit Filius hominis in sede majestatis suæ, et venient omnes angeli cum eo, et congregabuntur ante eum omnes gentes (Matth. 25)*. *Expecta me in die resurrectionis meæ, illuminatos habens oculos clara*